CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN

PHỐ WALL

---
Số: 11/2016/CV-WSS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---&---
Hà Nội, ngày 18  tháng 01 năm 2016

BÁO CÁO

(V/v: Giải trình chênh lệch số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh

Quý 4 năm 2015 so với Quý 4 năm 2014)

Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào Báo cáo tài chính Quý 4 năm 2015 lập ngày 18/01/2016 của Công ty cổ phần Chứng khoán Phố Wall. Nay chúng tôi  xin cung cấp số liệu và giải trình về việc số liệu kết quả hoạt động kinh doanh so với cùng kỳ năm ngoái như sau:
	BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH

	Quý 4 năm 2015 so với Quý  4 năm 2014

	Chỉ tiêu
	Mã số
	TM
	Quý 4
	Chênh lệch

	2015
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Doanh thu trong đó:
	01

	 7 465 204 187
	 31 329 085 709
	- 23 863 881 522

	- Doanh thu hoạt động môi giới chứng khoán
	01.1

	 1 862 331 957
	 2 989 073 298
	- 1 126 741 341

	- Doanh thu hoạt động đầu tư chứng khoán, góp vốn
	01.2

	  775 366 262
	 20 056 217 668
	- 19 280 851 406

	- Doanh thu bảo lãnh phát hành chứng khoán
	01.3

	- Doanh thu đại lý phát hành chứng khoán
	01.4

	- Doanh thu hoạt động tư vấn
	01.5

	 1 099 095 308
	 4 035 141 546
	- 2 936 046 238

	- Doanh thu lưu ký chứng khoán
	01.6

	  129 956 043
	   560 500
	  129 395 543

	- Doanh thu hoạt động uỷ thác đấu giá
	01.7

	- Doanh thu cho thuê sử dụng tài sản
	01.8

	- Doanh thu khác
	01.9

	 3 598 454 617
	 4 248 092 697
	-  649 638 080

	2. Các khoản giảm trừ doanh thu
	02

	3. Doanh thu thuần về hoạt động kinh doanh (10=01-02)
	10

	 7 465 204 187
	 31 329 085 709
	- 23 863 881 522

	4. Chi phí hoạt động kinh doanh
	11

	- 1 206 154 978
	- 4 869 943 709
	 3 663 788 731

	5. Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh (20=10-11)
	20

	 8 671 359 165
	 36 199 029 418
	- 27 527 670 253

	6. Chi phí quản lý doanh nghiệp
	25

	 2 261 992 120
	 2 920 636 999
	-  658 644 879

	7. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh (30=20-25)
	30

	 6 409 367 045
	 33 278 392 419
	- 26 869 025 374

	8. Thu nhập khác
	31

	  90 000 000
	  120 000 000
	-  30 000 000

	9. Chi phí khác
	32

	  11 229 948
	  11 229 945
	    3

	10. Lợi nhuận khác (40=31-32)
	40

	  78 770 052
	  108 770 055
	-  30 000 003

	11. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50=30+40)
	50

	 6 488 137 097
	 33 387 162 474
	- 26 899 025 377

	12. Chi phí thuế TNDN hiện hành
	51
	VI.1

	13. Chi phí thuế TNDN hoãn lại
	52
	VI.2

	14. Lợi nhuận sau thuế TNDN (60=50-51-52)
	60

	 6 488 137 097
	 33 387 162 474
	- 26 899 025 377

	15. Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	70

	                    129
	                       664
	                     167

Nguyên nhân có kết quả chênh lệch trên chủ yếu là do:

1. Doanh thu từ hoạt động tự doanh so với cùng kỳ năm 2014 giám đáng kể
2. Giao dịch chứng khoán quý 4/2015 kém sôi động nên doanh thu về môi giới giảm
3. Số lượng và giá trị các  hợp đồng tư vấn hoàn thành trong quý 4/2015 giảm so với cùng kỳ năm 2014 nên doanh thu tư vấn giảm
Công ty cổ phần Chứng khoán Phố Wall xin báo cáo để Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và Sở Giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh được biết.
Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu HC-NS, PC và QTRR.
	KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Thắng

PAGE
2